
 
 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении нормативов технологических потерь при передаче 

тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям  
ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России на 2025 год  

 
 
В соответствии с частью 21.7 Положения о Министерстве жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденного 
постановлением Правительства Камчатского края от 11.05.2023 № 265-П, и на 
основании решения Комиссии по утверждению нормативов технологических 
потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям, 
нормативов удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии, 
нормативов запасов топлива (протокол от 11.09.2024 № ПР20-93)  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
Утвердить нормативы технологических потерь при передаче тепловой 

энергии, теплоносителя по тепловым сетям ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России 
на 2025 год согласно приложению к настоящему приказу.  

 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.А. Питиримов 



 2

                                                                 Приложение к приказу Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии,  

теплоносителя по тепловым сетям ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России 
 на 2025 год  

 
Нормативы технологических потерь при передаче тепловой 

энергии, теплоносителя на 2025 год  
Организация Потери и затраты 

теплоносителя,                       
вода (м3), пар (т) 

Потери тепловой 
энергии, 
 (Гкал) 

Расход 
электроэнергии,                  

кВт · ч  
Сети от собственных источников 

тепловой энергии 
Филиал ФГБУ 
«ЦЖКУ» 
Минобороны России 
(по ВМФ) ЖКС № 8                                
Камчатский край,                                                                                    
г. Петропавловск-
Камчатский,                     
ул. Пограничная, 
77/1 

Теплоноситель – вода  

Петропавловск-
Камчатский ГО 382,304 751,589 0 

Новоавачинское СП 73,800 207,437 0 
Корякское СП 340,307 564,895 0 

Паратунское СП 145,575 244,182 0 
Вилючинский ГО 2 558,639 2 922,855 0 

 Теплоноситель – пар 
Вилючинский ГО 8,389 2 985,179 0 

 
Сети, транспортирующие покупную тепловую энергию 

 Теплоноситель - вода 
Петропавловск-

Камчатский ГО от 
ЦТП 

782,581 1 168,896 0 

 Теплоноситель – пар 
Петропавловск-
Камчатский ГО 0 0 0 

 

 


